２０２１年５⽉１４⽇
会員各位

⼀般社団法⼈ ⽇本医療機器⼯業会
医療機器業公正取引協議会⽀部運営委員会
委員⻑  桑⽥ 恵美⼦
倫理委員会
委員⻑  真正 明史

 「公正競争規約・企業倫理勉強会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当⼯業会の諸事業に対し格別なるご理解ご協⼒を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、公正競争規約並びに企業倫理に関する勉強会を下記要領により開催いたしますので、ご案
内申し上げます。

今回の勉強会は、新型コロナウイルスの感染を考慮し「オンデマンド配信」による開催とさせて
いただきます。

講師は、医療機器業公正取引協議会、⽇本医療機器産業連合会よりお招きし、「WEB 講演会の注
意点」、「独占禁⽌法と国家公務員倫理法」および「プロモーションコード改正」についてご講演い
ただきます。

なお、本勉強会は主として規約インストラクターを対象とした内容になりますが、企業倫理等に
ご興味のある⽅も奮ってご参加ください。

敬具

記

開催期間 ：２０２１年６⽉１４⽇（⽉）１０：００ 〜６⽉３０⽇（⽔）１８：００
開催⽅法 ：オンデマンド配信
募集⼈員 ：２００名（⽇医⼯会員限定となります。）
参 加 費 ：１名 ３，０００円

＊ 公取協⽇医⼯⽀部所属の規約インストラクターは、１０ポイント取得できます。
なお、ポイントが付与されるには、講演Ⅰと講演Ⅱの講演の中にそれぞれ「キーワード」が掲
載されますので、それを「Web アンケート」にご回答いただくことが条件となります。

(1) 申し込みは、下記 URL よりお願いいたします。
   http://www.jamdi.org/seminar/
(2)  受講者には、振込のご案内を送付しますので期⽇までに振込をお願い致します。

◆  申 込 ⽅ 法

(3)  振込が確認でき次第、勉強会視聴の URL と ID/PASSを送信致します。
(4)  申込締切⽇     ２０２１年６⽉４⽇（⾦）
(5)  振込締切⽇     ２０２１年６⽉９⽇（⽔）

演 ⽬ 講演内容

開 会挨拶 ⼀般社団法⼈ ⽇本医療機器⼯業会 倫理委員会
管掌理事 ⾼橋 治

委員会紹介
テーマ：「⽇医⼯ 公取協⽀部運営委員会の紹介（活動内容）」

      医療機器業公正取引協議会 ⽀部運営委員会
委員⻑  桑⽥ 恵美⼦

講 演 Ⅰ
テーマ：「WEB 講演会の注意点」について

      医療機器業公正取引協議会 企画・広報委員会／⽇医⼯⽀部
委 員  関⼝ 有⼦

講 演 Ⅱ
テーマ：「独占禁⽌法と国家公務員倫理法」について

      医療機器業公正取引協議会
      専務理事 関尾 順市 様

委員会紹介
テーマ：「⽇医⼯ 倫理委員会の紹介（活動内容）」

      倫理委員会
委員⻑  真正 明史

講 演 Ⅲ
テーマ：「プロモーションコード改正」について

      ⼀般社団法⼈ ⽇本医療機器産業連合会 企業倫理委員会
      副委員⻑ 三笘 真 様

閉会挨拶      ⼀般社団法⼈ ⽇本医療機器⼯業会 公取協⽀部運営委員会
管掌理事 原⽥ 貴之

※プログラム時間配分等、若⼲変更される場合があります。

◆  プ ロ グ ラ ム